
 

Neuadd Cyngor Ceredigion, Penmorfa, 
Aberaeron, Ceredigion SA46 0PA 

ceredigion.gov.uk 
 

 

 
 

 
 
Annwyl Syr / Fadam 
 
Ysgrifennaf i’ch hysbysu y cynhelir Cyfarfod o Pwyllgor Rheoli Datblygu trwy 
We-Ddarlledu o Bell ar ddydd Mercher 09 Mawrth 2022 am 10.00 am i drafod y 
materion canlynol: 
 
1.   Ymddiheuriadau  

 
2.   Materion Personol  

 
3.   Datgelu buddiant personol a buddiant sy'n rhagfarnu  

 
4.   Cadarnhau Cofnodion y Cyfarfod a gynhaliwyd ar 09 Chwefror 2022 

(Tudalennau 3 - 4) 
 

5.   Ystyried ceisiadau cynllunio a ohiriwyd mewn Cyfarfodydd blaenorol 
o’r Pwyllgor (Tudalennau 5 - 16) 
 

6.   Ceisiadau Statudol, Llywodraeth Leol, Hysbysebion a Datblygu 
(Tudalennau 17 - 108) 
 

7.   Ceisiadau Cynllunio y deliwyd â hwy o dan awdurdod dirprwyedig 
(Tudalennau 109 - 116) 
 

8.   Apeliadau (Tudalennau 117 - 118) 
 

9.   Unrhyw fater arall y penderfyna’r Cadeirydd fod arno angen sylw brys 
gan y Pwyllgor 
  
 

 

Darperir Gwasanaeth Cyfieithu ar y Pryd yn y cyfarfod hwn ac mae croeso i’r 
sawl a fydd yn bresennol ddefnyddio’r Gymraeg neu’r Saesneg yn y cyfarfod. 

 
Yn gywir 

 
Miss Lowri Edwards 
Swyddog Arweiniol Corfforaethol: Gwasanaethau Democrataidd 
 
At:  Gadeirydd ac Aelodau Pwyllgor Rheoli Datblygu 
 Weddill Aelodau’r Cyngor er gwybodaeth yn unig. 

Pecyn Cyhoeddus

http://www.ceredigion.gov.uk/


Mae'r dudalen yn wag yn fwriadol



 

Cofnodion cyfarfod y PWYLLGOR RHEOLI DATBLYGU a gynhaliwyd o bell drwy 
fideogynhadledd   

ddydd Mercher, 09 Chwefror 2022 
 

Yn bresennol: Y Cynghorwyr Lynford Thomas (Cadeirydd), John Adams-Lewis, Bryan Davies, 
Ceredig Davies, Gethin Davies, Ifan Davies, Odwyn Davies, Meirion Davies, Peter Davies MBE, 
Dafydd Edwards, Rhodri Evans, Catherine Hughes, Maldwyn Lewis, Gareth Lloyd, Lyndon Lloyd 
MBE, Dai Mason, Rowland Rees-Evans a Wyn Thomas  
 
 
Swyddogion yn bresennol: Mr Russell Hughes-Pickering, Swyddog Arweiniol Corfforaethol 
– yr Economi ac Adfywio, Mr Alan Davies, Rheolwr Corfforaethol – Gwasanaethau Cynllunio, 
Mr Jonathan Eirug – Arweinydd Tîm Rheoli Datblygu’r Gogledd, Ms Nia Jones, Rheolwr 
Corfforaethol – Gwasanaethau Democrataidd, Mrs Catrin Newbold, Rheolwr Gwasanaeth – 
Rheoli Datblygu, Mrs Sian Holder – Arweinydd Tîm Rheoli Datblygu’r De, Mrs Ffion Lloyd – 
Cyfreithiwr, a Mrs Dana Jones, Gwasanaethau Democrataidd a Swyddog Safonau 
 
         (10:00am – 11:10am) 
 
 1    Personol 
       Croesawodd y Cadeirydd bawb i’r cyfarfod. 

 
  2     Ymddiheuriadau 

   Roedd y Cynghorydd Gwyn James wedi ymddiheuro am nad oedd modd iddo ddod i’r 
cyfarfod. 

 

Dywedodd y Cynghorwyr Rhodri Evans a Dai Mason y byddent yn gadael y cyfarfod yn 
gynnar oherwydd bod ganddynt ymrwymiadau eraill.  

   
  3     Datgan buddiannau personol a/neu fuddiannau sy’n rhagfarnu 

      Dim. 
 

 4 Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor a gynhaliwyd ar 12 Ionawr 2022 
PENDERFYNWYD cadarnhau bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 12 Ionawr 
2022 yn gywir.   

 
  Materion yn codi 
  Dim. 
 
 5  Ceisiadau cynllunio a ohiriwyd yng nghyfarfodydd blaenorol y Pwyllgor 

Trafodwyd adroddiad Swyddog Arweiniol Corfforaethol – yr Economi ac Adfywio 
ynghylch y ceisiadau cynllunio a ganlyn a drafodwyd yn un o gyfarfodydd blaenorol y 
Pwyllgor ac yr oedd angen iddo eu hystyried ymhellach:-   

 
A210615 Llain adeiladu arfaethedig ar gyfer un annedd, gyda mynedfa newydd at y 
briffordd, Llain wrth ymyl Dolau Gwyn, Dole, Bow Street, Aberystwyth 

 
GOHIRIO’R penderfyniad ar y cais yn ddibynnol ar gwblhau cytundeb Adran 106 ar 
gyfer annedd fforddiadwy, derbyn Asesiad o Ganlyniadau Llifogydd gan Gyfoeth 
Naturiol Cymru, a chytuno ar annedd lai o faint, gan ganiatáu i Swyddog Arweiniol 
Corfforaethol – yr Economi ac Adfywio GYMERADWYO’R cais os yw’r ymgeisydd yn 
cytuno â’r amodau a’i WRTHOD os na ellir dod i gytundeb.   

 ________________________________________________________________________ 
 
         A210722 Byngalo ymddeol arfaethedig, Garej Bayview, Parc-llyn, Aberteifi 
 

Tudalen 3 Eitem Agenda 4



 

GOHIRIO’R penderfyniad ar y cais am fis er mwyn ystyried gwybodaeth bellach a 
gyflwynwyd gan yr ymgeisydd ers y cyfarfod diwethaf am nad oedd pob swyddog na phob 
Aelod wedi cael cyfle i weld yr wybodaeth hon; hefyd, gofyn ar gais Swyddog Arweiniol 
Corfforaethol – yr Economi ac Adfywio i’r ymgeisydd a’r asiant ddarparu erbyn dydd 
Gwener yr wybodaeth gywir yr hoffent i’r swyddogion, y Grŵp Gorchwyl a Gorffen ac yna’r 
Pwyllgor ei hystyried o ran eu cais, a hynny oherwydd bod yr wybodaeth a ddarparwyd yn 
y cyfarfod hwn yn gwrthdaro â’r wybodaeth a ddarparwyd yn y cyfarfod blaenorol.  
       

 ________________________________________________________________________ 
 
6 Ceisiadau datblygu, hysbysebu, statudol a’r awdurdod lleol  
 Trafodwyd adroddiad Swyddog Arweiniol Corfforaethol – yr Economi ac 

Adfywio ynghylch ceisiadau datblygu, hysbysebu, statudol a’r awdurdod lleol:- 
 

A210966 Addasu dwy ysgubor yn llety gwyliau (Newid Defnydd) a chadw’r 
gwaith a wnaed hyd yma a’i gwblhau, ynghyd â darparu ardal barcio allanol 
ar fuarth y fferm i wasanaethu’r unedau, Fferm Pengarreg, Llanilar, 
Aberystwyth    

  
Nodi bod y cais WEDI’I DYNNU YN ÔL. 
 
_____________________________________________________________________ 

 
 
 A210997 Cadw dau gaban gwyliau pren a gwella’r briffordd i ddarparu lôn 

fynediad at y safle, gan gynnwys dwy gilfan basio a gwelliannau i’r gyffordd. 
Fferm Pengarreg, Llanilar, Aberystwyth 

  
 Nodi bod y cais WEDI’I DYNNU YN ÔL. 
 _____________________________________________________________ 
  

7  Ceisiadau cynllunio y bu i Swyddog Arweiniol Corfforaethol – yr Economi ac 
Adfywio ymdrin â nhw    

 PENDERFYNWYD nodi’r rhestr o geisiadau cynllunio y bu i Swyddog Arweiniol 
Corfforaethol – yr Economi ac Adfywio ymdrin â nhw.    

 

 8      Apeliadau cynllunio 
      Dim 
 

 
Cadarnhawyd y cofnodion yng nghyfarfod y Pwyllgor a gynhaliwyd ar 09 Mawrth 2022 
 

        Cadeirydd:-____________________ 
 

      
[...]
ael unrhyw effaith andwyol ar rywogaethau
a warchodir.

Draenio Dŵr Brwnt:

Mae Cyfoeth Naturiol Cymru yn nodi bod safle’r cais wedi’i leoli yn nalgylch prif garthffos gyhoeddus felly byddai angen i
unrhyw ddraenio dŵr brwnt fynd i’r brif system garthffosiaeth fel a nodir yng nghylchlythyr Llywodraeth Cymru 008/2018.
Mae Dŵr Cymru Welsh Water wedi cynghori bod yr ymgeisydd yn cysylltu â nhw i ddarganfod lleoliad a statws y garthffos.

Draenio Tir:

Mae’r cais yn nodi y bydd dŵr wyneb yn cael ei waredu drwy ffosydd cerrig. Mae Swyddog Draenio Tir y Cyngor wedi
cynghori y dylid cyflwyno mwy o wybodaeth i ddangos bod cyflwr y tir yn addas. Fodd bynnag, bydd angen cymeradwyaeth
Systemau Draenio Cynaliadwy (SuDS) gan awdurdod Corff Cymeradwyo SuDS (SAB) cyn cychwyn ar y gwaith ar y safle
felly ymdrinnir yn ddigonol â dŵr wyneb drwy’r broses hon.

Materion Eraill:

Mae manylion materion yn ymwneud â mynediad, golwg, graddfa, cynllun a thirweddu wedi’u cadw yn ôl i’w hystyried yn
rhan o gais materion wedi’u cadw yn ôl dilynol. Ni dderbyniwyd gwrthwynebiadau gan ymgynghoreion statudol ac ystyrir bod
modd cael annedd a gynlluniwyd mewn modd addas, sy’n cydymffurfio â gwybodaeth ddangosol a gyflwynwyd yn rhan o’r
cais, ar y safle hwn heb iddi gael effaith andwyol ar y tirlun, amwynderau trigolion cyfagos, diogelwch ar y briffordd.

Pwerau Dirprwyo

                            6 / 114

Tudalen 9



Mae’r Aelod Lleol, y Cynghorydd Gethin Davies, wedi gofyn i’r Pwyllgor Cynllunio ar Reoli Datblygu benderfynu ar y cais am
y rhesymau a ganlyn: 

Cefnogi'r angen am gartrefi newydd yn y ward
Dim yn cytuno ei fod yn gefn gwlad agored
Mae yna dai yn agos iawn ac wrth ymyl i Garej Bayview.

ARGYMHELLIAD:

Argymhellir bod y cais yn cael ei wrthod gan ei fod yn groes i strategaeth dai y Cynllun Datblygu Lleol a bennir ym mholisïau
S01 ac S04 y Cynllun Datblygu Lleol. 

RHESWM DROS OHIRIO

Adroddwyd y cais i’r Pwyllgor Rheoli Datblygu ar 12 Ionawr 2022 gydag argymhelliad i’w wrthod gan ei
[...]
eth Naturiol Cymru Ddatganiad o
Sefyllfa Gynllunio, ar 21 Ionawr 2021, lle gwnaethant ddweud y byddai unrhyw ddatblygiad arfaethedig a allai gynyddu faint
o ffosffad (neu ffosfforws) sydd mewn dalgylch Ardal Cadwraeth Arbennig glan afon yn gallu arwain at effeithiau niweidiol i'r
ACA. Felly, dylid sgrinio cynigion o'r fath drwy Asesiad Rheoliadau Cynefinoedd (HRA) i benderfynu a ydynt yn debygol o
gael effaith sylweddol ar yr ACA.

Cynigir defnyddio'r adeilad ar gyfer storio peiriannau a phorthiant. Ar y sail honno, gellir sgrinio'r datblygiad drwy'r broses
HRA fel un sy'n annhebygol o gael effaith sylweddol ar yr ACA. Fodd bynnag, mae ecolegydd y sir wedi dweud y byddai
angen atodi amod i unrhyw ganiatâd a ddaw a hynny er mwyn cyfyngu ar y defnydd a wneir o'r adeilad ar gyfer storio
peiriannau a phorthiant.

 

Materion Eraill

Nid yw’r Awdurdod Priffyrdd Lleol yn gwrthwynebu’r cais, yn ddibynnol ar amodau. Mae adran draenio tir y Cyngor wedi rhoi
gwybod y byddai angen cymeradwyaeth SUDs (Systemau Draenio Cynaliadwy) ar gyfer y datblygiad. Bydd ceisiadau am
gymeradwyaeth SUDs yn cael eu hystyried gan y SAB.

 

ARGYMHELLIAD / RECOMMENDATION:

Argymhellir bod y cais yn cael ei wrthod a hynny am y rhesymau canlynol:

1. Nid yw’r cais yn llwyddo i ddangos bod angen y datblygiad arfaethedig yn y lleoliad hwn. Felly nid oes digon o gyfiawnhad
dros ganiatáu datblygu yn y cefn gwlad agored, yn unol â’r polisi cynllunio cenedlaethol. Mae’r cais, felly, yn groes i Nodyn
Cyngor Technegol 6: Cynllunio ar gyfer Cymunedau Gwledig Cynaliadwy (2010).

2. Mae’r cais, yn rhinwedd ei leoliad ar yr hen drac rheilffordd rhwng Aberystwyth a Chaerfyrddin, yn methu â gwarchod
seilwaith trafnidiaeth blaenorol sydd â’r potensial i ddarparu ar gyfer teithio cynaliadwy a hynny’n groes i bolisi DM04:
Seilwaith Teithio Cynaliadwy fel Ystyriaeth Berthnasol yn y Cynllun Datblygu Lleol a fabwysiadwyd gan Gyngor Sir
Ceredigion.

3. Saif safle’r cais mewn lle amlwg ar y tirwedd ac i ffwrdd oddi wrt
[...]
 considered that surface water can be
adequately dealt with via this process. This will ensure a satisfactory scheme for dealing with surface water prior to the start
of works on site. 

Dwr Cymru Welsh Water has not objected to the proposed development. 

Power of Delegation

The local member has requested that the application is reported to the Development Control Planning Committee for the
following reasons - 

the applicants are a young couple who wish to say in their local area and the site is considered to be within the village
of Tresaith.

RECOMMENDATION:

The application is recommended for refusal as it is contrary to LDP Policies S01 and S04 and there are no material
considerations in this instance to approve the application contrary to these policies, particularly due to the physical location
of the application site, where it would result in the encroachment out into the open countryside, resulting in ribboning
development along a minor road and the site is not considered to be located immediately adjacent to the substantive built
form of Tresaith, in particular with its rural characteristics. 

 

                           43 / 114

Tudalen 46



2.4. A210697

                           44 / 114

Tudalen 47



Rhif y Cais
/
Application
Reference

A210697                                                                                                   
     

Derbyniwyd
/ Received

16-07-2021

Y Bwriad /
Proposal

Amrywio Amodau 4, 6, 7, 8 a 13 o Ganiatâd Cynllunio A160636 i roi yn
ei le cydymffurfiaeth â Chynllun Safle Dangosol RB/0054cREV4-
Mawrth 2017 ar gyfer Cynllun Safle cyfeirnod 2538-505-REV B a
chyfeirnod y Cynllun Peirianyddol 2538_(00)-REV A                               
                                                                                             

Lleoliad
Safle /
Site
Location

Tir oddi ar Ffordd Newydd, Aber-porth, Aberteifi, SA43 2EW

Math o Gais
/
Application
Type

Adnewyddu/Amrywio Amod(au)

Ymgeisydd
/ Applicant

(Jones Brothers Ltd), Heol Parc Mawr, Crosshands, SA14 6RE

Asiant /
Agent

Mr Richard Banks (Evans Banks Planning Limited), 2 Llandeilo Road,
Cross Hands, SA14 6NA

Y SAFLE A HANES PERTHNASOL 

Mae safle'r cais yn cyfeirio at gae sydd wedi ei leoli i'r gogledd o'r ffordd a elwir Ffordd Newydd o fewn Aber-porth. Mae'r
safle'n disgyn i'r gogledd, ac yn cynnwys coetir bach sy'n cydffinio â Thraeth Dyffryn. Fe'i defnyddir ar hyn o bryd fel tir pori
amaethyddol ac mae'n cynnwys dau gae cyffiniol. Mae'r safle wedi'i ffinio tua'r de gan wrych aeddfed, a thu hwnt i hwnnw
mae'r B4333. I'r dwyrain mae Clwb Ieuenctid / Chwaraeon y pentref ac eiddo cyfagos, i'r gorllewin mae eiddo cyfagos
pellach, ac i'r gogledd mae ardal goediog serth yn cynnwys llwybrau sy'n arwain i lawr at y traeth. Mae lefel y tir yn
cwympo'n sylweddol rhwng safle'r cais a'r traeth.

Rhoddwyd caniatâd cynllunio amlinellol gydag amodau a chytundeb adran 106 ar 08-12-2017 ar gyfer datblygiad preswyl ar
y tir. Mae'r cynlluniau dangosol yn dangos cynnig ar gyfer 10 annedd ond nid yw'r disgrifiad o'r datblygiad a'r amodau ar y
caniatâd yn cyfyngu nifer yr anheddau i 10 (cyfeirnod A160636). Mae Amod 2 yn ei gwneud yn ofynnol i fanylion yr holl
faterion a gadwyd yn ôl gael eu cyflwyno i'w cymeradwyo fel rhan o gais materion a gadwyd yn ôl dilynol.

Cafodd cais adran 73 ei ganiatáu gydag amodau a chytundeb adran 106 ar 14-07-2021 i ymestyn y cyfnod ar gyfer cyflwyno
cymeradwyaeth ar gyfer materion a gadwyd yn ôl o dair i bedair blynedd (cyfeirnod A201059).

MANYLION Y DATBLYGIAD 

Cais yw hwn i amrywio amodau 4, 6, 7, 8 a 13 o ganiatâd cynllunio A160636 (fel y'i hamrywiwyd gan A201059) yn
gysylltiedig â materion priffyrdd a draeniad budr.

Mae amodau a osodwyd ar y caniatâd cynllunio amlinellol, fel y'i newidiwyd yn ddiweddar gan A201059, yn cyfeirio at y
cynllun safle cyfeirnod "GENPL/RB/0054Crev4 - Mawrth 2017. Mae'r cynllun yn dangos 8 tŷ marchnad agored ar wahân a 2
dŷ pâr fforddiadwy. Mae cyfeirnod y cynllun o few
[...]
ove subject to conditions and section 106 agreement. 

 

                           58 / 114

Tudalen 61



2.5. A211113

                           59 / 114

Tudalen 62



Cyfeirnod y Cais / Application
Reference

A211113

Cafwyd / Received 24-11-2021

Y Bwriad / Proposal Amrywio amod 3 caniatâd cynllunio A160636 - ymestyn y cyfnod ar gyfer cyflwyno
materion a gadwyd yn ôl.

Lleoliad y Safle / Site Location Tir oddi ar Ffordd Newydd, Aber-porth, Aberteifi, SA43 2EW

Math o Gais / Application Type Dileu/Amrywio Amod(au)

Ymgeisydd / Applicant SS & RA & DA Cave and Parris, Tresilian Rhiw Y Plas, Aber-porth, Aberteifi,
Ceredigion, SA43 2DA

Asiant / Agent Mr Richard Banks (Evans Banks Planning Limited), 2 Heol Llandeilo, Cross Hands,
Cross Hands, SA14 6NA

Y SAFLE A HANES PERTHNASOL 

Mae safle'r cais yn cyfeirio at gae sydd wedi ei leoli i'r gogledd o'r ffordd a elwir yn Ffordd Newydd o fewn Aber-porth. Mae'r
safle'n goleddfu i lawr i'r gogledd, ac yn cynnwys ardal goetir fechan sydd gyfagos i Draeth Dyffryn. Fe'i defnyddir ar hyn o
bryd fel tir pori amaethyddol ac mae'n cynnwys dau gae caeedig cyfagos. Amgylchynir y safle tua'r de gan glawdd aeddfed,
a thu hwnt iddo mae ffordd y B4333. I'r dwyrain mae Clwb Ieuenctid / Chwaraeon y pentref ac eiddo cyfagos, i'r gorllewin
mae eiddo cyfagos pellach ac i'r gogledd mae ardal goediog serth, sy'n cynnwys llwybrau sy'n arwain i lawr at y traeth. Mae
cwymp sylweddol yn lefel y ddaear rhwng safle'r cais a'r traeth.

Rhoddwyd caniatâd cynllunio amlinellol, yn destun amodau a chytundeb adran 106, ar 08-12-2017, ar gyfer datblygiad
preswyl o’r tir (cyfeirnod A160636). Mae Amod 2 yn ei gwneud yn ofynnol i fanylion yr holl faterion a gadwyd yn ôl gael eu
cyflwyno i'w cymeradwyo fel rhan o gais dilynol ar faterion a gadwyd yn ôl.

Caniatawyd cais adran 73, yn destun amodau a chytundeb adran 106, ar 14-07-2021, i ymestyn y cyfnod ar gyfer cyflwyno
cymeradwyaeth i faterion a gadwyd yn ôl o dair blynedd i bedair blynedd (cyfeirnod A201059).

Mae cais pellach adran 73 wedi'i gyflwyno i amrywio amodau 4, 6, 7,8, a 13 y caniatâd a roddwyd eisoes er mwyn darparu
ar gyfer cynllun diwygiedig trefn y safle sy'n dangos 15 annedd (A210697).

MANYLION Y DATBLYGIAD

Mae’r cais yn gofyn am amrywio amod 3 caniatâd cynllunio amlinellol A160636 (A201059) i ymestyn yr amserlen ar gyfer
cyflwyno cais materion a gadwyd yn ôl o 18 mis pellach i 8 Mehefin 2023.

Mae’r cais yn cyfeirio at ganiatâd cynllunio amlinellol A160636 ond ystyrir bod y caniatâd hwn bellach wedi dod i ben, a’r
caniatâd perthnasol sy’n bodoli yw A201059. Gan fod y caniatadau yn union yr un peth a’i gilydd, a’r unig wahaniaeth yw’r
amserlen ar gyfer cyflwyno ceisiadau materion a gadwyd yn ôl o dan amod 3, ystyrir y gellir diweddaru’r cyfeirnod heb
achosi dim anfantais i drydydd partïon.

POLISÏAU A CHANLLAWIAU CYNLLUNIO PERTHNASOL 

Mae polisïau canlynol y Cynllun Datblygu Lleol yn berthnasol wrth benderfynu’r cais hwn: 

S01 Twf Cynaliadwy
S03 Datblygu mewn Canolfannau Gwasanaeth Gwledig

YSTYRIAETHAU PERTHNASOL ERAILL

DEDDF TROSEDD AC ANHREFN 1998

Mae Adran 17(1) Deddf Trosedd ac Anhrefn 1998 yn gosod dyletswydd ar yr Awdurdod Lleol i arfer ei swyddogaethau
amrywiol gan roi sylw dyledus i effaith debygol arfer y swyddogaethau hynny ar droseddau ac anhrefn o fewn ei ardal, a'r
angen i wneud popeth o fewn ei allu i atal trosedd ac anhrefn yn ei ardal. Mae’r ddyletswydd honno wedi’i hystyried wrth
werthuso’r cais hwn. Ystyrir na fyddai dim cynnydd sylweddol nac annerbyniol mewn trosedd ac anhrefn o ganlyniad i’r
penderfyniad arfaethedig.

DEDDF CYDRADDOLDEB 2010

Mae Deddf Cydraddoldeb 2010 yn nodi nifer o ‘nodweddion gwarchodedig’, sef oed; anabledd; ailbennu rhywedd;
beichiogrwydd a mamolaeth; hil; crefydd neu gred; rhyw; cyfeiriadedd rhywiol; priodas a phartneriaeth sifil. Mae rhoi sylw

                           60 / 114

Tudalen 63



dyledus i hybu cydraddoldeb yn golygu:

• dileu neu leihau’r anfanteision a wynebir gan bobl oherwydd eu
[...]
al

Mae'r datblygiad arfaethedig ar gyfer sylfeini i leoli carafannau sefydlog a gwneud addasiadau i'r pwll
presennol gyda mynedfa, maes parcio, tirweddu a gwaith seilwaith draenio cysylltiedig.

Lleoliad Safle /
Site Location

Quay West Holiday Park Holiday Camp, Ceinewydd, Ceredigion, SA45 9SE

Math o Gais /
Application Type

Cynllunio Llawn

Ymgeisydd /
Applicant

(Haven Leisure Limited), 1 Park Lane, Hemel Hempstead, Hertfordshire, HP2 4YL

Asiant / Agent Ms Helen Ashby-Ridgway (Lichfields), Helmont House Churchill Way, Caerdydd, CF10 2HE

Y SAFLE A HANES PERTHNASOL 

Mae safle'r cais yn cyfeirio at dir sy'n mesur tua 1.9 ha ac yn cyffinio â ffin ogleddol datblygiad Parc Gwyliau Quay West a
elwir 'Milkwood Way' ar gyrion dwyreiniol Ceinewydd. Ar hyn o bryd mae'n dir glas ac yn cynnwys coetir, glaswelltir corsiog a
glaswelltir wedi'i led-wella gyda thir wedi'i styrbio/glaswelltir garw, pwll arafu, nant fechan (Afon Fellan) i'r gorllewin a nant
ddienw i'r dwyrain ac i'r de o ffiniau'r safle. Mae'r safle wedi'i ffinio gan goetir/coed presennol i bob cyfeiriad, gyda Lôn Cei
Bach i'r gogledd, coetir i'r dwyrain, carafannau sefydlog yn ffurfio rhan o Barc Gwyliau Milkwood Way i'r gorllewin, gyda
charafannau sefydlog pellach yn ffurfio rhan o'r Parc ehangach i'r gorllewin. I'r de mae Maes Carafannau Schooner. Ar hyn o
bryd ceir mynediad i'r safle trwy gât i'r cae yn y ffin ogleddol ar hyd Lôn Cei Bach.

Mae'r safle'n rhan o Barc Gwyliau Quay West sy'n cynnwys 676 o sylfeini carafannau sefydlog a 675 o garafannau sefydlog.
Mae'r Parc hefyd yn darparu amrywiaeth o gyfleusterau a gweithgareddau ar y safle. Ar hyn o bryd mae'r Parc yn cyflogi 52
o staff amser llawn a 105 o staff tymhorol/rhan-amser, ac mae proses recriwtio ar y gweill i gyflogi staff ychwanegol (tua 20).

Hanes Cynllunio Perthnasol:

811161 - Newid defnydd i ardal hamdden/amwynder/adloniant a maes parcio. Gwrthodwyd 20-04-1982
891754 - Caniatâd dros dro i ddefnyddio'r cae chwarae presennol i storio carafan
[...]
maint y neuadd chwaraeon

Priffyrdd – Dim gwrthwynebiad

Draenio Tir – Dim gwrthwynebiad

Ecoleg – Ar hyn o bryd yn adolygu gwybodaeth ychwanegol a gyflwynwyd er mwyn cynnal Asesiad Rheoliadau
Cynefinoedd.

Cyfoeth Naturiol Cymru – Dim gwrthwynebiad yn amodol ar yr ACLl yn dod i’r casgliad na fydd y datblygiad arfaethedig yn
cael effaith andwyol ar ACA Afon Teifi

Derbyniwyd 18 o wrthwynebiadau drwy gynrychiolaeth trydydd parti i’r dogfennau gwreiddiol a gyflwynwyd mewn perthynas
â’r canlynol:

Lleihau maint y neuadd chwaraeon dan do
Ni ellir cyfiawnhau colli neuadd maint llawn sy’n mynd yn groes i bolisi cynllunio lleol a chenedlaethol
Y gymuned yn colli cyfleuster dan do all gynnal pêl-rwyd gystadleuol
Tybir y bydd yn cael effaith andwyol ar y niferoedd sy’n cymryd rhan mewn chwaraeon, a llesiant pobl leol

Llai o gyfleusterau cawodydd
Iechyd a Diogelwch disgyblion Ysgol Bro Pedr yn sgil y cynnydd a ragwelir yn nifer y defnyddwyr
Effaith andwyol ar Ardal Cadwraeth Arbennig Afon Teifi

Yn dilyn cyflwyno dogfennau ategol pellach a phythefnos o ymgymghori, ail-adroddodd 4 trydydd parti eu gwrthwynebiadau. 
 

CASGLIAD

Mae Adran 38 (6) o Ddeddf Cynllunio a Phrynu Gorfodol 2004 yn datgan: “If regard is to be had to the development plan for
the purpose of any determination to be made under the planning Acts the determination must be in accordance with the plan
unless material consideration indicate otherwise”.

Mae'r Awdurdod Cynllunio Lleol wedi asesu'r defnyddiau ar gyfer yr arwynebedd llawr newydd arfaethedig (gweler y
manylion uchod). Maint yr adeilad arfaethedig yw 1231m2, cynnydd o 163m2 gydag ystod gwahanol o ddefnyddiau a
gweithgareddau i'r rhai sydd ar gael ar hyn o bryd. Bydd y defnydd cymunedol ac iechyd yn cynyddu o 42m2  i 202m2 , sy'n
cynrychioli rhwng 13%-16% o'r arwynebedd llawr cyffredinol yn dibynnu ar wahanol ddefnyddiau trwy gydol y dydd. Ym
marn yr Awdurdod Cynllunio Lleol, nid yw'r lefel hon o ddefnydd yn cynrychioli lefel sy'n gofyn am ganiatâd c
[...]
yn cael ei hadolygu ar hyn o bryd gan Ecolegwyr y Sir fel rhan o'r Asesiad Rheoliadau
Cynefinoedd.

Testunau Gwrthwynebu Pellach

Lleihau nifer y cawodydd:

Bwriad y cynnig yw newid diben un set o ystafelloedd newid ar gyfer dynion a merched ar y llawr gwaelod, gan adael y
Ganolfan Lles â chyfleusterau newid a chawodydd ar gyfer dynion a merched o hyd, yn ogystal ag ystafell gofal personol
newydd ar gyfer defnyddwyr anabl – gan gynnwys cyfleusterau newid babanod.

Iechyd a Diogelwch disgyblion Ysgol Bro Pedr

Mae’r cais yn nodi bod yr holl bryderon diogelu wedi cael sylw wrth ddylunio’r cyfleuster, a nodir bod y cyd-ddefnydd yn
bodoli ers blynyddoedd lawer.  Hefyd, mae’r cais yn datgan y bydd lefelau staffio’r Ganolfan Lles yn cynyddu a bod Ysgol
Bro Pedr wrthi’n codi ffens o amgylch campws yr ysgol fel mesur ychwanegol ar wahân.

 

Casgliad

Yng ngoleuni’r uchod, gan ystyried nad oes angen caniatâd ar gyfer newid defnydd, bernir bod y datblygiad arfaethedig yng
Nghanolfan Hamdden Llanbedr Pont Steffan wedi dilyn canllawiau polisi cenedlaethol mewn perthynas â datblygu
cyfleusterau cymunedol a hamdden, mae wedi’i gefnogi gan y strategaeth fabwysiedig, ac mae’n cydymffurfio â holl bolisïau
perthnasol y CDLl.

 

ENW’R AELODAU LLEOL:

Cyng Hag Harris a Cyng Ivor Williams

RHESYMAU A RODDWYD GAN YR AELOD LLEOL DROS OFYN I'R PWYLLGOR RHEOLI DATBLYGU YSTYRIED Y
CAIS:

Cyng Harris: "Mae llawer o ddiddordeb lleol wedi codi ynglyn â'r cais yma. Hoffwn y cais cael ei ystyried gan y Pwyllgor er
mwyn sicrhau hyder y cyhoedd mewn y system cynllunio gan mai CCC ydy'r ymgeisydd."

Fe cefnogwyd y rhesymau uchod gan Cyng Williams dros alwad ffôn gyda'r swyddog gais ar 01/03/2022.

 

ARGYMHELLIAD

Argymhellir caniatáu’r cais gydag amodau, yn amodol ar ddod i’r casgliad yn yr Asesiad Rheoliadau Cynefinoedd na fydd y
datblygiad arfaethedig yn cael effaith andwyol ar Ardal Cadwraeth Arbennig Afon Teifi.

                           97 / 114

Tudalen 100



 

Rhif y Cais / Application
[...]
A46 0JJ

Amod(au) wedi'u
rhyddhau yn llawn /
Condition(s) Fully
Discharged

01-03-2022

71 A220027

E Jones-
Bright
(Natural
Resources
Wales)

Forestry tracks.
Bryn Melyn, Artists
Valley, Furnace,
Machynlleth

Caniatâd ymlaen llaw
ddim ei angen / Prior
Approval Not
Required

02-03-2022

#
Cyfeirnod y Cais

/ Application
Reference

Ymgeisydd
/ Applicant

Bwriad / Proposal Lleoliad / Location
Penderfyniad /

Decision

Dyddiad
Penderfyniad

/ Decision
Issued Date

                         112 / 114

Tudalen 115



Mae'r dudalen yn wag yn fwriadol



4. Penderfyniadau Apeliadau/Appeal Decisions
03-02-2022 - 02-03-2022

#

Cyfeirnod
yr Apel /
Appeal

Reference

Cais /
Gorfoda

eth /
Linked

Applicati
on /

Enforce
ment

Apeliwr /
Appellant

Rhesymau dros apelio /
Grounds for Appeal

Lleoliad / Location
Penderfyniad

Allanol / External
Decision

Dyddiad
Penderfyniad

Allanol /
External
Decision

Date

                         113 / 114

Tudalen 117 Eitem Agenda 8



5. Apeliadau a Dderbyniwyd/Appeals Received
03-02-2022 - 02-03-2022

#

Cyfeirnod
yr Apel /
Appeal

Reference

Cais /
Gorfoda

eth /
Linked

Applicati
on /

Enforce
ment

Apeliwr /
Appellant

Rhesymau dros apelio /
Grounds for Appeal

Lleoliad / Location
Penderfyniad

Allanol / External
Decision

Dyddiad
Penderfyniad

Allanol /
External
Decision

Date

1

CAS-
01494-
S9H7F0 -
A210461

A210461
Mr T
Havard

Refusal of planning
permission

Land Affronting Lewis
Terrace Lewis Terrace,
New Quay. SA45 9PJ

2
CAS-
01539-
Y3C6H7

A201027

D Jones
(Towyn
Marine
Properties
Ltd)

Against refusal of
permission

Garn Rhos, Maesceiro,
Bow Street, SY24 5BG

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                         114 / 114

Tudalen 118

http://www.tcpdf.org

	Agenda
	4 Cadarnhau Cofnodion y Cyfarfod a gynhaliwyd ar 09 Chwefror 2022
	5 Ystyried ceisiadau cynllunio a ohiriwyd mewn Cyfarfodydd blaenorol o’r Pwyllgor
	6 Ceisiadau Statudol, Llywodraeth Leol, Hysbysebion a Datblygu
	7 Ceisiadau Cynllunio y deliwyd â hwy o dan aw

Minutes of the meeting


 

1 
 

Cofnodion cyfarfod y PWYLLGOR RHEOLI DATBLYGU a gynhaliwyd o 
bell drwy fideogynhadledd   

ddydd Mercher, 09 Mawrth 2022 
 

Yn bresennol: Y Cynghorwyr Lynford Thomas (Cadeirydd), John Adams-
Lewis, Bryan Davies, Gethin Davies, Ifan Davies, Odwyn Davies, Meirion 
Davies, Peter Davies MBE, Dafydd Edwards,  Rhodri Evans, Catherine 
Hughes, Gareth Lloyd, Lyndon Lloyd MBE, Dai Mason, Rowland Rees-
Evans a Wyn Thomas  
 
Hefyd yn bresennol: Y Cynghorydd Clive Davies 
 
Swyddogion yn bresennol: Mr Russell Hughes-Pickering, Swyddog 
Arweiniol Corfforaethol – yr Economi ac Adfywio, Mr Alan Davies, 
Rheolwr Corfforaethol – Gwasanaethau Cynllunio, Mr Jonathan Eirug – 
Arweinydd Tîm Rheoli Datblygu’r Gogledd, Ms Nia Jones, Rheolwr 
Corfforaethol – Gwasanaethau Democrataidd, Mrs Catrin Newbold, 
Rheolwr Gwasanaeth – Rheoli Datblygu, Mrs Sian Holder – Arweinydd 
Tîm Rheoli Datblygu’r De, Mrs Patricia Armstrong – Rheolwr Grŵp – 
Gwasanaethau Cyfreithiol, a Mrs Dana Jones, Gwasanaethau 
Democrataidd a Swyddog Safonau 
 
    
    
 (10:00am – 2:50pm) 
 
 1    Personol 
       Croesawodd y Cadeirydd bawb i’r cyfarfod. 

 

Bu i’r Is-gadeirydd, y Cynghorydd Bryan Davies, a’r Aelod Cabinet, 
y Cynghorydd Rhodri Evans, ddiolch i’r Cadeirydd am ei holl waith 
a’i degwch yn ystod ei gyfnod fel Cadeirydd, a bu iddynt 
ddymuno’n dda iddo ar ei ymddeoliad. Estynnwyd dymuniadau 
gorau i’r Aelodau eraill a fydd yn ymddeol hefyd. 

 
  2     Ymddiheuriadau 

Roedd y Cynghorwyr Ceredig Davies a Maldwyn Lewis wedi 
ymddiheuro am nad oedd modd iddynt ddod i’r cyfarfod. 

 
Dywedodd y Cynghorwyr Bryan Davies a Gwyn James y byddai 
angen iddynt adael y cyfarfod yn gynnar pe bai’r cyfarfod yn dal i 
fynd rhagddo. 

   
  3     Datgan buddiannau personol a/neu fuddiannau sy’n rhagfarnu  

Bu i’r Cynghorydd Odwyn Davies ddatgan buddiant personol a 
buddiant sy’n rhagfarnu yng nghais A210091. 

 
Bu i’r Cynghorwyr Dafydd Edwards, Rhodri Evans, Catherine 
Hughes a Gareth Lloyd ddatgan buddiant personol a buddiant sy’n 
rhagfarnu yng nghais A210960. 

 



 

2 
 

 4 Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor a gynhaliwyd ar 09 Chwefror    
 

PENDERFYNWYD cadarnhau bod cofnodion y cyfarfod a 
gynhaliwyd ar 09 Chwefror 2022 yn gywir. 
  

 
  Materion yn codi 
  Dim. 
 
 5  Ceisiadau cynllunio a ohiriwyd yng nghyfarfodydd blaenorol y       

Pwyllgor 
Trafodwyd adroddiad Swyddog Arweiniol Corfforaethol – yr 
Economi ac Adfywio ynghylch y ceisiadau cynllunio a ganlyn a 
drafodwyd yn un o gyfarfodydd blaenorol y Pwyllgor ac yr oedd 
angen iddo eu hystyried ymhellach:-   

 
Tra’r oedd y Pwyllgor yn ystyried y cais isod, cyflwynwyd 
gwybodaeth esempt fel y’i diffinnir ym mharagraffau 12 ac 14 o 
Ran 4 o Atodlen 12A i Ddeddf Llywodraeth Leol 1972, fel y’i 
diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at 
Wybodaeth) (Amrywio) 2007. Cytunwyd i gau’r cyhoedd a’r wasg 
allan o’r cyfarfod tra’r oedd y Pwyllgor yn trafod yr wybodaeth 
honno, yn unol ag adran 100B(2) o’r Ddeddf. Ar ôl iddo ystyried yr 
wybodaeth esempt hon, ailddechreuodd y Pwyllgor gyfarfod yn 
gyhoeddus. 

 
 A210722 Byngalo ymddeol arfaethedig, Garej Bayview, Parc-llyn,    
Aberteifi 

 
GWRTHOD y cais oherwydd ei fod yn mynd yn groes i strategaeth 
dai’r Cynllun Datblygu Lleol fel y’i hamlinellwyd ym mholisïau S01 ac 
S04.  

 
  
 
6 Ceisiadau datblygu, hysbysebu, statudol a’r 

awdurdod lleol  
 Trafodwyd adroddiad Swyddog Arweiniol Corfforaethol – 

yr Economi ac Adfywio ynghylch ceisiadau datblygu, 
hysbysebu, statudol a’r awdurdod lleol:- 

 
Bu i Ms Jane Morgan (Ymgeisydd) annerch y Pwyllgor 
yn unol â’r atodiad dros dro i’r weithdrefn weithredol 
sy’n caniatáu i’r cyhoedd annerch y Pwyllgor Rheoli 
Datblygu yn sgil COVID-19.  
    

 
A210091 Cais cynllunio ôl-weithredol ar gyfer sied storio 
offer amaethyddol a gwelliannau i’r fynedfa bresennol i 
gerbydau, Tir gyferbyn â Than yr Allt, Coxhead, 



 

3 
 

Tregaron 
 

GOHIRIO’R penderfyniad ar y cais i ofyn i’r ymgeisydd ddarparu’r 
wybodaeth ychwanegol a gyflwynwyd ganddi yng nghyfarfod y 
Pwyllgor. 
 
_________________________________________________ 

 
 Darllenwyd llythyr ar ran Mr Jeremey Davies 

(Ymgeisydd) i’r Pwyllgor yn unol â’r atodiad dros dro i’r 
weithdrefn weithredol sy’n caniatáu i’r cyhoedd annerch 
y Pwyllgor Rheoli Datblygu yn sgil COVID-19.  

 
 
 A210408 Addasiadau mewnol sy’n ofynnol i leoli llety 

byw ar y llawr cyntaf ac ystafelloedd gwely ar y llawr 
daear, gan addasu ffenestri’r wedd gefn yn unig, Island 
House, Maes yr Hafan, Aberaeron 

 
 
 CYMERADWYO’R cais yn ddibynnol ar amodau. 
 
 
 
  
 Darllenwyd llythyr ar ran Mr Rob Thomas (Asiant) i’r 

Pwyllgor yn unol â’r atodiad dros dro i’r weithdrefn 
weithredol sy’n caniatáu i’r cyhoedd annerch y Pwyllgor 
Rheoli Datblygu yn sgil COVID-19.  

 
A210573 Codi annedd newydd, Tir wrth ymyl Maes y Fedwen, Tre-  
saith 

 
GOHIRIO’R penderfyniad ar y cais er mwyn i’r ymgeisydd ystyried, a 
chytuno i godi, annedd fforddiadwy a gaiff ei sicrhau drwy gytundeb 
Adran 106, gan ganiatáu i Swyddog Arweiniol Corfforaethol – yr 
Economi ac Adfywio gymeradwyo’r cais os yw’r ymgeisydd yn 
cytuno. Os na fydd yr ymgeisydd yn cytuno i godi annedd 
fforddiadwy, caiff y cais ei atgyfeirio at y Grŵp Gorchwyl a Gorffen 
am gyfnod “callio”.   

  
 

Bu i Mr Richard Banks (Asiant) annerch y Pwyllgor yn unol â’r 
atodiad dros dro i’r weithdrefn weithredol sy’n caniatáu i’r cyhoedd 
annerch y Pwyllgor Rheoli Datblygu yn sgil COVID-19.  
  

 
 

A210697 Amrywio amodau 4, 6, 7, 8 a 13 caniatâd cynllunio 
A160636 i gydymffurfio â Chynllun Safle cyfeirnod 2538-505-REV B 



 

4 
 

a Chynllun Peirianyddol cyfeirnod 2538_(00)02_101-REV A yn 
hytrach na Chynllun Safle Dangosol RB/0054cREV4- Mawrth 2017, 
Tir oddi ar Ffordd Newydd, Aber-porth, Aberteifi 
    

 
CYMERADWYO’R cais yn ddibynnol ar amodau a chytundeb 
cyfreithiol adran 106. 

 
Roedd yr Aelodau am iddi gael ei nodi eu bod wedi gofyn a allai’r 
ymgeisydd ddarparu mwy o dai fforddiadwy drwy’r cynllun. Bu i’r 
swyddog ymateb drwy ddweud bod yr ymgeisydd wedi darparu tri 
thŷ fforddiadwy yn unol â’r polisi. 

 
  
 

A211113 Amrywio amod 3 caniatâd cynllunio A160636 – i estyn y 
cyfnod ar gyfer cyflwyno’r materion a gadwyd yn ôl, Tir oddi ar 
Ffordd Newydd, Aber-porth, Aberteifi 

  
CYMERADWYO’R cais yn ddibynnol ar amodau a chytundeb adran   
106. 

 
 
  
  

Bu i Ms Helen Ashby-Ridgway (Asiant) annerch y Pwyllgor yn unol 
â’r atodiad dros dro i’r weithdrefn weithredol sy’n caniatáu i’r 
cyhoedd annerch y Pwyllgor Rheoli Datblygu yn sgil COVID-19. 
   

 
A210888 Cynnig i ddatblygu seiliau i leoli carafannau sefydlog ac i 
addasu’r pwll presennol, gyda gwaith cysylltiedig o ran mynediad, 
parcio ceir, tirweddu, a seilwaith draenio, Parc Gwyliau Quay West, 
Cei Newydd 

 
   

GOHIRIO’R penderfyniad, gan roi pwerau i’r Swyddog Corfforaethol 
Arweiniol GYMERADWYO’R cais yn ddibynnol ar amodau, ar yr 
amod bod yr Asesiad Rheoliadau Cynefinoedd yn dod i’r casgliad na 
fydd y datblygiad arfaethedig yn effeithio’n andwyol ar Ardaloedd 
Cadwraeth Arbennig Bae Ceredigion a Gorllewin Cymru Forol.  

 
Hefyd, bod cais yn cael ei wneud am i’r cwmni gyfarwyddo eu 
defnyddwyr i ddefnyddio’r briffordd i Gei Newydd er mwyn iddynt 
gyrraedd Milkwood, yn hytrach na theithio drwy bentref 
Llaingarreglwyd. 

 
 ______________________________________________________ 
 
 A210914 Addasu tŷ allan yn ddwy uned wyliau, Fferm Graig, Mwnt, 



 

5 
 

Aberteifi 
 
 CYMERADWYO’R cais yn ddibynnol ar amodau. 
 
 Roedd yr Aelodau’n tybio bod modd cymeradwyo’r cais am y 
rhesymau a ganlyn:-  
 

o Mae’n cynorthwyo i gydymffurfio â Strategaeth Gorfforaethol y 
Cyngor o ran hybu’r economi a chydnerthedd economaidd 

o Mae Polisi Cynllunio Cymru o blaid arallgyfeirio ffermydd ac 
ailadeiladu adeiladau sy’n bodoli eisoes 

o O gymeradwyo’r cais, bydd yn gwireddu lles cynllunio ac yn 
gwella’r adeiladau presennol 

o Mae’r Pwyllgor yn cytuno â pharagraffau 5.6.10 a 5.6.11 o Bolisi 
Cynllunio Cymru 

 
Darllenwyd llythyr ar ran Mr Alex Fox (Gwrthwynebydd), a bu i Mr 
Carwyn Young (ar ran y Cyngor fel ymgeisydd) annerch y Pwyllgor 
yn unol â’r atodiad dros dro i’r weithdrefn weithredol sy’n caniatáu i’r 
cyhoedd annerch y Pwyllgor Rheoli Datblygu yn sgil COVID-19.
     

 
A210960 Adnewyddu’r ganolfan hamdden bresennol yn fewnol ac 
uwchraddio ffasâd y brif wedd allanol, gan gynnwys gosod llenfuriau 
ac arwyddion newydd. Bydd y gwaith mewnol yn cynnwys gwaith i 
wahanu ystafelloedd ymhellach ac i osod llawr cyntaf rhannol 
newydd, gan gynnwys newid defnydd o ganolfan hamdden (dosbarth 
defnydd D2) i ddefnydd cymysg. Canolfan Hamdden Llanbedr Pont 
Steffan, Rhes Ffynnonbedr, Llanbedr Pont Steffan 

 
GOHIRIO’R penderfyniad, gan roi pwerau i’r Swyddog Corfforaethol 
Arweiniol GYMERADWYO’R cais yn ddibynnol ar amodau, ar yr 
amod bod yr Asesiad Rheoliadau Cynefinoedd yn dod i’r casgliad na 
fydd y datblygiad arfaethedig yn effeithio’n andwyol ar Ardal 
Cadwraeth Arbennig Afon Teifi.  

 ______________________________________________________ 
 

7  Ceisiadau cynllunio y bu i Swyddog Arweiniol Corfforaethol – 
yr Economi ac Adfywio ymdrin â nhw:-  
  

 PENDERFYNWYD nodi’r rhestr o geisiadau cynllunio y bu i 
Swyddog Arweiniol Corfforaethol – yr Economi ac Adfywio ymdrin 
â nhw.    

 

 8     Apeliadau cynllunio 
     CYTUNWYD i nodi’r apeliadau cynllunio a oedd wedi dod i law. 
 

Dywedodd y Cadeirydd mai hwn oedd ei gyfarfod olaf cyn iddo 
ymddeol, a bu iddo ddiolch i bawb am eu gwaith a’u cymorth. Bu 



 

6 
 

iddo hefyd ddymuno’n dda i’r holl Gynghorwyr eraill a oedd yn 
ymddeol. Bu i Swyddog Arweiniol Corfforaethol – yr Economi ac 
Adfywio ddiolch i’r Cadeirydd a’r holl Gynghorwyr am eu gwaith yn 
ystod y tymor. 
 

 
 

Cadarnhawyd y cofnodion yng nghyfarfod y Pwyllgor a gynhaliwyd ar 
xxx 
 

    
   

 Cadeirydd:____________________ 
 

    
    

  Dyddiad:______________________ 
 

 


